令和７年平泉町教育委員会４月定例会会議録

令和７年平泉町教育委員会４月定例会会議録（概要版）

１ 日 時 令和７年４月２８日（月）１５時００分から１６時１５分

２ 場 所 平泉町役場３階委員会室２

３ 出席者 𠮷野教育長、三浦委員、千葉委員、小野寺委員、佐々木委員、千葉教育次長、

髙橋文化遺産センター館長、橋階学習交流施設館長、千葉教育次長補佐、

菅原教育次長補佐、藤村指導主事、川邉主任、阿部主事

４ 審議事項

（１）平泉町教育委員会委員の議席の決定について（議案第10号）

（２）育英資金貸付基金条例に基づく選考委員の推薦について

（３）平泉町総合計画審議会委員の推薦について

（４）認定こども園の設置方針（案）について

５ 会議の大要

   定刻に至り、𠮷野教育長が開会を宣し、会議録署名委員に𠮷野教育長、千葉委員を

指名し、会期を本日１日限りとした。

（１）平泉町教育委員会委員の議席の決定について（議案第10号）

教育長は、「平泉町教育委員会委員の議席の決定」について、事務局に説明させた

後、会議規則の規定により、教育長が議席を決定した。

（２）育英資金貸付基金条例に基づく選考委員の推薦について

教育長は、「育英資金貸付基金条例に基づく選考委員の推薦」について、事務局

に説明させた後、出席委員に諮ったところ、委員には、三浦委員と小野寺委員を推

薦することとした。

（３）平泉町総合計画審議会委員の推薦について

教育長は、「平泉町総合計画審議会委員の推薦」について、事務局に説明させた

後、出席委員に諮ったところ、委員には、千葉委員を推薦することとした。

（４）認定こども園の設置方針（案）について

教育長は、「認定こども園の設置方針（案）」について、事務局に説明させ、設置

方針（案）について確認した。